
 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 4 
 

del 28/01/2026 
 

 
 

 
Oggetto : NOMINA COMMISSIONE - CONCORSO PUBBLICO PER  
ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE (50%) E 
INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE  NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Determina n.4  del 28/01/2026 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE - CONCORSO PUBBLICO PER  ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PARZIALE (50%) E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE  NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
Questo Ente ha indetto un concorso pubblico per la copertura A TEMPO INDETERMINATO DI 
N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO PARZIALE (50%) NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO mediante le procedure previste dal Regolamento (giunta 
comunale 100 del 4/12/2025 aggiornamento PIAO 2025) 
 
Dato atto  
Che è stato pubblicato apposito bando di concorso al portale INPA dal 19/12/2025 al 18/1/2026 
Che sono state presentate n. 52 domande 
che con determina n. 2 del 26/1/2026, è stata, tra l’altro, disposta l’ammissione dei candidati  
 
dato atto che occorre procedere alla nomina della commissione dotata di adeguata competenza 
tecnico giuridica. 
 
VISTO il “Regolamento Comunale per lo svolgimento delle procedure comparative per le 
progressioni tra le aree del sistema di classificazione del personale CCNL 16.11.2022 - Comparto 
Funzioni Locali”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 10 dicembre 2024, 
ed in particolare l’art. 7 - Commissione esaminatrice - che prevede: 

1. La Commissione Esaminatrice è nominata dal Responsabile del Servizio Personale ed 
è composta da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente; è inoltre prevista la 
presenza di un segretario verbalizzante che potrà essere svolta da un membro della 
Commissione stessa. 

 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione, come previsto nell’avviso in 
parola, individuata come segue, previa acquisizione verbale della disponibilità: 

­ Gerardo BIROLO, segretario comunale - Presidente; 
­ Nicoletta BELLIN, direttore consorzio CISS38 - Commissario;  
­ Laura BLESSENT Responsabile Area economico-Finanziaria,- Commissario 
­ Funzion di segretario, un dipendente dell’ente Loredana GIACHINO. 

 
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta direttamente impegni di spesa a carico 
del bilancio dell’Ente,  e sarà esecutivo non appena adottato dal responsabile del servzio. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118; 
 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 
 
 
 
 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2026 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2026/2028 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE la Commissione del concorso in oggetto nelle seguenti persone 
­ Gerardo BIROLO, segretario comunale - Presidente; 
­ Nicoletta BELLIN, direttore consorzio CISS38 - Commissario;  
­ Laura BLESSENT Responsabile Area economico-Finanziaria,- Commissario 
­ Funzion di segretario, un dipendente dell’ente Loredana GIACHINO. 

 
 

2. DI DARE ALTRESI’ ATTO che la presente determinazione non comporta direttamente 
nuove o maggiori spese a carico del bilancio dell’Ente. 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

 BIROLO Dott. Gerardo 

 
 

 
 

 
  
   


